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Punkt 627: Aflysning af valg til seniorrådet - SKU-ØU-KB

Aflysning af valg til seniorrådet - SKU-ØU-KB
627. Aflysning af valg til seniorrådet - SKU-ØU-KB
Sagsnr.: 741-2020-7594            Dok.nr.: 741-2020-39256         Sagsbeh.: NIB                                  Åbent
 
Problemstilling:
Den 29.11.2020 skulle der være afholdt valg til Seniorrådet, men grundet manglende opstillede kandidater har resultatet af
valget været givet på forhånd. Derfor har forvaltningen jf. lov om ældreråd ikke afholdt valg Valgaflysningen skal formelt
godkendes af SKU-ØU-KB i samråd med Seniorrådet.
 
 
Sagsfremstilling:
For at kunne leve op til retssikkerhedslovens bestemmelser vedrørende ældreråd, Lovbekendtgørelse nr. 656 af
15/06/2011, skal der vælges minimum tre medlemmer til Seniorrådet. I Samsø Kommune skal kandidater indlevere
stillerlister, med fem underskrivere til Samsø Kommune for at blive valgbare. Ved valget i år var fristen for indlevering d.
29.10, hvilket har givet kandidater op til fire uger til at blive opstillingsberettigede. 
 
Den 29.10 var der indleveret én stillerliste, som tilhører den nuværende formand, hvilket betyder at det nuværende
Seniorråd nu består af tre medlemmer, eftersom et medlem har valgt ikke at genopstille. Resultatet af dette års valgproces
er således givet på forhånd.
Jf. Skriftligt svar fra Social- og Integrationsministeriet Jf. Socialministeriets vejledning nr. 40 af 11. maj 2011 pkt. 10, kan
Kommunalbestyrelsen i samråd med det siddende ældreråd beslutte at det planlagte valg ikke skal afholdes, hvis valgets
resultat er givet på forhånd. Der er i så fald tale om en situation, hvor det ikke er muligt at fremskaffe flere kandidater end
det antal pladser i rådet, som kommunalbestyrelsen og ældrerådet er blevet enige om, eller som er blevet fastsat på anden
vis.
 
For at forebygge en lignende situation fremover vil Forvaltningen i samarbejde med seniorrådet drøfte hvornår det næste
valg til Seniorrådet skal afholdes, og hvordan vi kan sikre os, at nok kandidater stiller op. For nuværende arbejder
Seniorrådet på at finde interesserede kandidater.
 
Lovgrundlag:
Lovbekendtgørelse nr. 656 af 15/06/2011 - Retssikkerhedslovens bestemmelser vedrørende ældreråd.
Skriftligt svar fra Social- og Integrationsministeriet Jf. Socialministeriets vejledning nr. 40 af 11. maj 2011 pkt. 10.
 
Høring/partshøring:
Seniorrådet er blevet hørt i sagen, og har selv givet to forslag til afvikling af nyvalg:
1.      Udsættelse af svarfristen for opstilling af kandidater.
2.      suppleringsvalg hurtigst muligt i 2021, herunder drøftelse af ændring af vedtægter ved kommende SKU møde.
 
De 3 tilbageblevne i rådet er hermed det siddende råd, indtil der foretages nyvalg, - der skal evt. ansøges om dispensation.
Siden fristudløbet har tre borgere givet tilsagn om, at de ønsker at være med i Seniorrådet
 
 
Løsningsmuligheder:
Løsningsmulighed 1: SKU-ØU-KB godkender aflysningen af valget til Seniorrådet.
 
Løsningsmulighed 2: SKU-ØU-KB godkender aflysningen af valget til Seniorrådet med bemærkninger.
 
Løsningsmulighed 3: SKU-ØU-KB godkender ikke aflysningen af valget til Seniorrådet.
 
Økonomi:
Ikke relevant
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at SKU-ØU-KB godkender aflysningen af valget til
Seniorrådet. (løsningsmulighed 1)
 



 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 24. november 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget indstiller til godkendelse at valget til Seniorrådet aflyses (Løsningsforslag 1).
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 627: Beslutning

 
Beslutning i Økonomiudvalget,  den 25. november 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Økonomiudvalget anbefaler, at aflysningen af valget godkendes, at forvaltningen undersøger muligheden for
suppleringsvalg, samt at forvaltningen fremsender et dagsordenspunkt om delegation til Social- og Kulturudvalget af
kompetencen vedr. aflysning af valg til Seniorrådet (løsningsmulighed 2).
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